MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº15/2016

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DISCENTES DOS COLEGIADOS DOS
CURSOS DO IFB/CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

O Instituto Federal de Brasília, por meio da Coordenação Geral de Ensino do
Campus São Sebastião, torna público o resultado da eleição para representante discente
dos respectivos colegiados de curso do campus São Sebastião.

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS

Candidato Votos Situação

Lilissany Alves dos Santos 08 Titular

Jacqueline Chaves do Nascimento 07 Titular

Cintya Aparecida da Luz Rufino Cardoso 05 Titular

Jaime de Sousa Vasconcelos 04 Titular

Gabriele Texeira Diniz 03 Titular

Wendell Menezes da Silva 03 Titular

Fernanda Weber O. R. Nogueira 02 Titular

Marcolina de Oliveira Ribeiro 01 Titular

Stephanie Sales Rodrigues Nonato 01 Suplente

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO

Candidato Votos Situação

Ana Paula Rodrigues dos Santos 07 Titular

Zeilha dos Santos Loiola 05 Titular

Ana Carolina Rodrigues da Silva 04 Titular

Evanda Martins de Melo 04 Titular

Sarita de Souza Lima 04 Titular

Leidiane Maria de Andrade 02 Titular

Valdirene Santos Vieira 01 Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO

Candidato Votos Situação

Maria Eduarda Durães Martins 22 Titular

Everson Sales Vieira 07 Titular

Thiago Aquino Costa 06 Titular

Maria Eduarda Castro Silva 03 Titular

Matheus Feliciano Figueiredo 03 Titular

Esther Sales Guerra 02 Titular

Samara Pereira Malheiros 02 Titular

Gabriel de Oliveira 01 Suplente

Hebert dos Santos da Silva 01 Suplente

Luan Biberg 01 Suplente

Nathália dos Santos Ferreira 01 Suplente

Renata Queiroz dos Santos 01 Suplente

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM SECRETARIADO

Candidato Votos Situação

Vinícius Nunes Lima 12 Titular

Ana Carolina Almeida Bezerra 11 Titular

Karol Santana Barbosa 09 Titular

Bruna Galindo da Silva 06 Titular

Maria Luiza Gonçalves Guimarães 04 Titular

Ernandes Menezes Lima 03 Titular

Raielly Rodrigues da Silva  02 Titular

Luma Teixeira Souza 02 Suplente

Ana Clara Alves da Silva 01 Suplente

Daniel Lima de Sá 01 Suplente

Gisele Ester Pereira de Freitas 01 Suplente

Kerennyne Kelly H. de Souza 0 Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SECRETARIADO

Candidato Votos Situação

Adriana Rocha de Jesus 02 Titular

Rubens Antônio da Rocha Moura 0 Titular

Sinara Rocha Vieira 0 Titular

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SECRETARIA ESCOLAR

Candidato Votos Situação

Elizabeth dos Santos Coutinho 20 Titular

Brasília – DF, 02 de setembro de 2016.

Original assinado

LUCIANA BRANDÃO DOURADO
Coordenadora Geral de Ensino

Portaria IFB 2028, de 29 de julho de 2016
DOU de 02/08/2016